«sus majoris partis consilii; et tertio, consensus duarum partium ex tribus Capituli ejusdem conventus (dist. 1.^a, cap. 13, text. III, et Tolosæ, 1328).»

De modo que para la admisión de un religioso de coro basta la mayoría de los que votan en Capítulo; pero para la admisión de los legos se exigen las dos terceras partes de los que votan.

3734. A continuación de lo dicho en los dos números anteriores expresan las Constituciones lo que debe hacerse cuando un novicio pasa el noviciado en un convento al cual no está afiliado; y al llegar el tiempo de la votación tienen los dos conventos que intervenir en la admisión del novicio, y no convienen los pareceres sobre si se le debe admitir ó expeler.

3735. Me parece oportuno transcribir literalmente las palabras del Capítulo general de la Orden de Predicadores, celebrado en Gante en 1871, instruyendo á los religiosos Dominicos sobre la conducta que deben observar en la admisión de los novicios á la profesión simple; porque perteneciendo á todas las Ordenes religiosas (exceptuados los Jesuítas) la legislación regular sobre la profesión simple introducida por Pío IX, me parece que á todos convienen las advertencias del Capítulo general de los Dominicos. He aquí las palabras que se hallan en el núm. 283:

«*Quoniam præsentis tempore lex civilis et opinio publica nullam adhibere permittunt repressionem coactivam contra religiosorum excessus, qui suæ vocationis oblit, vel suæ naturæ debilitate victi, spiritui et vitiis hujus sæculi indulgent, eo magis necessarium est prudenti severitate uti in admisione novitiorum ad professionem; ideoque admonemus omnes ad quos spectat suffragium pro novitiorum professione, ut non nisi vere dignos et probatos novitios ad professionem recipiant. Caveant igitur ab illo perni-*

«cioso errore (qui jam non semel irrepserit) eorum qui putant facilius illos ad professionem simplicem admitti posse, ut per triennium votorum simplicium melius probentur. Cum enim ista vota, licet simplicia, tamen sint perpetua, qui semel iisdem est adstrictus, non potest amplius ab Ordini ejici, nisi ob rationes valde graves, et longe quidem graviores illis quæ sufficissent ad eum a professione simplici arcendum; uti luculenter declaratur in ipso decreto Sanctissimi Domini nostri Pii Papæ IX, qui dimissionem novitiorum votorum simplicium voluit Magistro Ordinis cum suo consilio generali unice reservari. Qui ergo votum dare debent circa receptionem novitii ad professionem simplicem, hoc unum præ oculis habeant in ferendo suffragio, an scilicet iste de vera et divina vocatione, necnon de fidelitate ad ambulandum digne eadem signa dederit ita clara et manifesta, ut nihil prohibeat quin tuto ad professionem admittatur: secus autem, vel ad sæculum remitti, vel saltem ejus professio differri debet; prout in Domino melius videbitur (*Ord. pro bono reg.*, 13).»

3736. Ya se ha dicho que Pío IX, si bien concedió al Maestro General de la Orden y al provincial de la respectiva provincia dilatar la profesión solemne á los simples profesos hasta que éstos hubiesen cumplido veinticinco años de edad, pero, cumplida ésta, deben darles la profesión solemne, si la mereciesen; y si no tuviesen las cualidades necesarias, expulsarlos de la corporación; cuya expulsión debe hacer el Maestro General del modo que queda dicho. El que desee enterarse más circunstanciadamente sobre este punto, vea el tomo 2, pág. 360, *Acta ex his decerpta, quæ apud Sanctam Sedem geruntur*, donde se pone la siguiente declaración de la Sagrada Congregación: «Die 15 Augusti 1866 propositum fuit dubium: Utrum in casu quo sacerdos sæcularis habitum

petivit et obtinuit, qui annum 25 longe transgressus est, huic, jam emissa professione votorum simplicium, professio solemnitas, nempe, solemnium votorum, differri possit supra consuetum triennium, si intra triennium votorum simplicium non sufficientia argumenta de sua vocatione dederit? Sacra Congregatio respondit: *Negative, nempe, non posse differri.* (V. *Analec-ta Juris Pontificii*, anno 1867, pag. 1019. Et aliæ decisiones apud *Acta ex his decerpta, quæ apud Sanctam Sedem geruntur*, tom. 1.º (debe decir 2.º), pag. 360.)»

3737. En cuanto á los efectos de la profesión simple, además de lo que queda dicho, voy á copiar lo que dice el novísimo Fontana, en la palabra *De professione*, núms. 2 y 3. Dice así: «Professio solemnitas specie eadem est ac simplex. Prima tamen ex Ecclesiæ instituto differt quoad aliquos effectus; in solemniti enim professione castitatis votum dirimit matrimonium, in simplici impedit; in illa votum paupertatis privat voventem omni dominio, in hac remanet in vovente dominium radicale; demum in professione solemniti vota rarius et difficiliter solvuntur a Papa, non sic in simplici professione.

»3.º In utraque professione non requiritur ad validitatem certa verborum forma, sed sufficit quælibet, quibusque sit verbis concepta; dummodo profitens per ea ad tria vota et certam regulam se astringere revera intendat. Ita ex jure communi, argum. cap. *Porrectum* 13, de regular. Vide Ferraris, verb. *Professio regularis*, num. 48. Sed quia in nostro Ordine forma professionis est præscripta in Constitutionibus nostris, dist. 1.ª, cap. 15, text. 1, eadem uti debent illi qui recipiendi sunt tam ad simplicium quam solemnium votorum professionem, cum inter ea specifica differentia nullo modo existat, ut ex dictis patet.»